
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.
Data

Oggetto:
11/04/2017 COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE

N.7568/2015 R.G.N.R. -  INDIVIDUAZIONE DIFENSORE.

L'anno                                           , addì                                , del mese di                             , previo inviti, si èUNDICI APRILE

15:30

DUEMILADICIASSETTE

Presente

28

COMUNE DI SANT'OMERO
Provincia di Teramo

riunita la Giunta Comunale alle ore                  con l'intervento dei Sigg. :

Assente

Copia

Cognome e Nome Carica

XLUZII ANDREA SINDACO1

XIACHINI TATIANA VICESINDACO2

XDI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE3

DI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE4 X

GATTI CARLA ASSESSORE5 X

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ( ai sensi art. 97, 4° comma del

Il Sindaco, , constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida
la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LUZII ANDREAAvv.

D.Lgs n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa SCARPONE MARIA GRAZIA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 11/04/2017 - Pagina 1 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


OGGETTO:  COSTITUZIONE  DI  PARTE  CIVILE  NEL  PROCEDIMENTO  PENALE  N.7568/2015
R.G.N.R. -  INDIVIDUAZIONE DIFENSORE.

LA GIUNTA COMUNALE

La presente seduta della Giunta Comunale,  convocata dal  Sindaco, si  svolge presso i  locali  che ospitano
la  sede provvisoria  del  Comune di  Civitella  del  Tronto  in  Loc.  Villa  Passo  di  Civitella  del  Tronto,  in
ragione della presenza in servizio del Segretario Comunale.

Premesso che: 
 la Procura della Repubblica di presso il Tribunale di Teramo ha emesso il procedimento penale

Nr. 7568/2015  R.G.N.R.; 
 il reato riguarda la violazione dell'art. 314 del C.P.  a carico del dipendente dell'Ente S.L.E.; 
 la persona offesa dal reato è un dipendente di questa Amministrazione, per fatti commessi in

Sant'Omero, tra il mese di maggio 2011 e il 22.05.2014;

ACQUISITA  la  disponibilità  da  parte  dell'Avv.  Lauro  Tribuiani  del  Foro  di  Teramo  il  quale,
interpellato,   ha  espresso  la  propria  disponibilità  a  svolgere  l'attività  difensiva   afferente  la  fase
dell'Udienza Preliminare a titolo gratuito, giusta nota acclarata in data odierna al prot. n.3018;

ATTESA la necessità di  procedere con  urgenza,  stante la  data  fissata  per  l'udienza  preliminare e  la
ritenuta  opportunità  di  costituire  il  Comune  quale  parte  civile  nel  procedimento  penale  in  oggetto,
affinchè quale soggetto offeso possa essere in condizione di tutelare al  meglio le proprie ragioni  e gli
interessi pubblici;

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale  della presente delibera, ai  sensi di
art. 3, Legge n. 241/90;
  

2) DI AUTORIZZARE la  costituzione in giudizio quale Parte Civile del  Comune di  Sant'Omero, per le
motivazioni dettagliate in parte narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte
–  nel procedimento penale n. 7568/15 R.G.N.R. davanti al G.U.P. presso il Tribunale di Teramo;

3) DI INDIVIDUARE nell'Avv. Lauro Tribuiani  del  Foro di Teramo il  legale cui  affidare il  patrocinio
dell'Ente nel citato procedimento penale, dando espressamente atto della assenza di  oneri per l'Ente
in  conseguenza  del  presente  incarico,  afferente  l'attività  difensiva  da  svolgersi  nella  fase
dell'udienza preliminare, atteso che il  professionista ha espressamente dichiarato di voler svolgere
l'incarico stesso a titolo gratuito;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 11/04/2017 - Pagina 2 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


4) Di seguito,  con  successiva  votazione resa  all'unanimità,  la  Giunta,  in  considerazione  dell'imminente
scadenza dei termini per proporre opposizione e delle necessità istruttorie consequenziali  alla presente,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267 del 18
agosto 2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 11/04/2017 - Pagina 3 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


IL SINDACO

LUZII ANDREA

IL SEGRETARIO COMUNALE

SCARPONE MARIA GRAZIA

Si certifica che copia della presente deliberazione n.                        del                         viene pubblicata all'Albo
Pretorio del Comune in data                                                 e che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi
del D. Lgvo n. 267/2000 art. 124

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmanto a termini di legge

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sant'Omero lì, ____________________ PROT. N. _______________

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata

AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ART. 125 D. Lgvo n. 267/2000
ALBO

ESITO DI ESECUTIVITA'

per decorrenza dei termini, di cui all'art. 134, comma 4°, D Lgvo n. 267 del 18.08.2000
perche' resa immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgvo 267/2000

La presente deliberazione è divenuta esecutiva

28 11/04/2017

F.to

La presente copia composta dan._______fogli e n.________ facciate e di n. ________ allegati è conforme 

all'originale esistente presso questo ufficio

F.to

F.to

Dott.ssa

F.to

F.to

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv.

Atto di Giunta del                                                 n.11/04/2017 28

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 11/04/2017 - Pagina 4 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

